Discite enim, inquit, nō ab angelo, non ab  
homine, non a' tabula, sed a' me, hoc est a' mea  
in uobis inhabitatione, & illustratione, & ope-  
ratiōe: qā mitis sum, & humilis corde, & cogi-  
tatiōe, & sensu: & innuetis belloq; requiē, &  
q 3 alleuiationem

alienationem cogitationum animabus uestris.  
 Alius est vitis huius in perturbationu adhuc  
 tempestate spectaculus aliud iam in vermo fru-  
 ctuum tempore: aliud in estate viciu: Etsi in  
 vniuersitate laetitiam, & frugē viciis spectacula  
 ista cōcurrente vniuersa, vnde & propria veluti  
 signa, & argumenta fructuū habet, deniq; quo-  
 ties in nobis sancte huius vitis flore cœperit  
 botanicox humana omnem gloriam, & famam  
 cum dolore execratur: et acundiam'q; & fur-  
 rem a nobis penitus eliminamus. At cum iam  
 spirituali aetate in animo profecerit hęc regina  
 virtutum in nubilu, imo vero in execrationem  
 cuncta, quæ a nobis gerantur, bona existima-  
 mus: & diebus singulis oneri nřo-nos adiice-  
 re per occultam, & ignorā dissipationem arbit-  
 tramur. Porro diuinox copiam nobis indu-  
 totum munerū, ut qui hanc pigrer meriti no-  
 strum acceperimus, adiectionē fōrē amplioris  
 cruciatus suspicamur. Idcirco tunc quoq; ma-  
 net intuolabilis mens nostra, seipsum intra me  
 diocritatis sacculū tutissime cōtinēs: furum'q;  
 tantūmodo strepitum ac ludibria audiēs: atq;  
 his omnibus intuolabilis permanēs. siquidem  
 intuolabile penetrale huiusmodi est mediocri-  
 tas. De flore itaq; parturitione, celeti'q; profe-  
 stu sempiterne virentis huius fructus breuibus  
 differuisse satis sit. Iam vero quod sit sacre hu-  
 ius vitis perfectū p̄ēmīum, quicūq; domini fa-  
 miliares

miliares estis: ipsum interrogate. de qualitate igitur ipsius dicere non possum. rursus q̄ de illius qualitate loqui, longe impossibilius censeo. De proprietate ergo eius, vt initio institutus, dicere conemur. Solers, & accurata pœnitentia, luctus'q; quo macula omnis diluitur: sanctissima'q; rudiū humilitas tātum ab se inuicem differunt: quā a' pane fermentū, & farina. Conteritur quippe prius animus: & per efficiacem pœnitentiam extenuatur. Vnitus vero quodāmodo, atq; (vt ita dixerim) admiscetur deo per aquā integerrimi luctus: ex quo etiam igne domini succensa solidatur in panē sancta humilitas, fermento iam omni, & fastu tumēti libera. ynde & in vnā virtutem, actionem'q; se ipsam congregans sancta hæc tribus constans annulis catena, immo vero coelestis iris, suas quodāmodo proprietates habet: quod'q; alterius signū esse dixeris: hoc alterius notionem esse reperies. ideo'q; quod breviter a' me dictū est, curabo exemplis, atq; autoritate firmare. Proprietas quippe honestissimæ huius, atq; omnī admiratione dignissimæ trinitatis prima atq; præcipua est ignominię suauissima atq; iugundissima perpeccio, quā anima, vt quæ mōbos suos & peccata maxima sedet, atq; consummat: supinis manibus expectat, atq; complectitur. Secunda vero est omnis iracūdiæ victoria, atq; in eius extinctione seruata mediocritas.

q + Tertius

Tertiū autē gradus optimus est, ut bonis suis  
nunquā infideliter credat: iugiterq; addiscere  
desideret. Finis quidem legis & prophetarum  
**C H R I S T V S** ad iustitiam omni credēti. finis  
vero īmundarum passionum inanis gloria, &  
superbia omni nō aduententi: quatum cūm sit  
interemprīx: intellectualis ista cerua cōtuber-  
nalem suū omni veneno mortifero seruit illę-  
sum. Vbi in illa hypocrisia appareat venenū?  
vbi detractionis rubigo? vbi serpens aliquis  
occultari in ea possit, quin statim ex cordis ca-  
ueris, & terra in lucem adductus occidatur?  
Non appetit in huius cōiunctione odium: nō  
contradictionis species: nō inobedientię ullus  
odor: nisi forte fidei ratio picitetur: tūc enim  
obtemperare perfidiae consiliū non fuerit. Qui  
huic ueluti sponsę sponsus unitur: mitis, placi-  
dus, ad cōpunctionē facilis atq; misericors est.  
super omnia uero tranquillus, serenus, obtēpe-  
rans, & freni patiens, hylaris, uigil, & impiger  
erit. Et quid me necesse est multa prosequi: pla-  
cida semper animi tranquillitate beatus erit.  
siquidem in humilitate nostra memor fuit no-  
stri dominus: & redemit nos de inimicis no-  
stris. Monachus humilis non curiose abdita  
requiret. supbus uero iudicia quoq; dei curio-  
sitate illicita discutiet. Quēdam probatissimū,  
& discretione maxime ornatū fratrem adstan-  
tes dēmones, ita ut oculis eius apparerent nū-  
biliter,

biliter, beatum illā prædicabant. Ad quos ille sapientissime. Siquidem, inquit, me in intimis animæ cogitationibus laudare desiteritis: ex discessu uestro magnū meipsum existimabo. Sin uero me laudare nō desinitis: ex laudibus uestris sceditatem meam conicio. Immūdus quippe est apud deum omnis sublimis corde. Aut igitur abitez & magnus factus sum: aut, si placet, laudate: & ampliore uestri causa acquiram humilitatē. Mox'q; illi ancipiti uerbo stupefacti evanuerunt. Cae ne sit anima tua carnale huius undę uitalis: ut eam nunc quidēna emanet: nunc uero manare desinat, gloriæ & elationis ardore consumpta: sed sit beatæ titan quillitatis fons, paupertatis fluuiū semper ex seipso gignēs. Memento charissime: quod natus in seipsis frumentū, spiritualem'q; multiplicat fructū. Vallis est humiliis anima inter medium montiū, sine arrogantia semp atq; imobilis permanēs. Non ait scriptura: ieiunauit: nō ait: uigilauit: non, humili requieui: sed, humiliatus sum: & saluauit me celeriter dominus. Por nitentia quidem suscitat: luctus uero cœlū pulsat: sed sancta humilitas aperit. Ego autē trinitatem in unitate, & in trinitate unitatem dico: atq; adoro. Cuncta uero, quę uidentur, Sol illuminat. Omnia uero, quę geruntur ratione, roborat humilitas. Si nō adsit Sol: plena sunt te nebris omnia: & nisi adsit humilitas: nostra omnia

Cuncta & foetida & extrema erunt. Vnius in omni creatura locus semel a spexit Solis & una plerumq; cogitatio peperit humilitatem. Vno & solo die mundus omnis exultauit: & una haec virtus est, quā non possunt imitari dæmones. Aliud esse dicitur extollit: aliud nō extollit: & aliud humiliari. Prior enim omnē diem iudicat: sequens vero nō iudicat: porro tertius cum indenatus sit, semper seipsum condēnat. Aliud est humilem esse: aliud conari esse humilem: & aliud laudare humilem. Pius illud perfecto ē est: secundum veraciū obedientium: tertiuū vero omniū fidelium. Qui in itinē humilis est: a' labiis non lēditur, quod enim thesaurus nō habet: hoc ianua non prodit. Solitarius equus nonnunquā currere videtur: at, si gregi societ tunc suam agnosceret tarditatē. Si iam in naturę bonis cogitatio gloriari definit: principii sanitatis id argumentū est, sed quousq; fœtorē illum hauriat: vnguēti odore sentire non poterit. Non increpabit: non iudicabit: nō domina xi appetet: non circunueniet is, qui amori meo est deditus, quo ad mihi cōiungatur: ait sancta humilitas. nam post coniunctionem meā ei iam lex posita non est. Cuidā athlētę C H R I S T I fortissimo, qui ad hāc beatissimam virtutem festinabat: impuri dæmones laudē in corde subseminabant. At ille diuina inspiratione maligno ē spirituū nequitia pio & religioso compendio

cōpendio vincere aggreditur Describit in cel-  
 lula paniētē altissimārē virtutum appellatiōes:  
 puta perfecte charitatis angelicæ humilitatis  
 et unidissimæ orationis incorruptibilis castitatis  
 & huiusmodi virtutū reliqua. Cum ergo  
 illum cogitationes extollere coepissent: dice-  
 bat illis: eamus ad argumentū adueniens q̄ ipso  
 legebat appellationes illas: sibi q̄ ipsi clama-  
 bat. Cum has omnes possederis: tunc scies quā  
 longe adhuc à deo sis. Cum enim eas posse-  
 dens: seruus eris iutilis: fecisti enim quod fax-  
 cere debaisti. Quenam sit Solis huius virtus &  
 substantia dicere ipsi nō possumus: ceterum ex  
 effectibus eius & proprietatibus quæ sit illius  
 substantia colligimus. Humilitas est protec-  
 tio diuina ex qua sit ut recta facta nostra non  
 videamus. Humilitas est vilitatis abyssus furi-  
 bus omnibus intuibilis. Humilitas est turris  
 fortitudinis à facie inimici: nō proficiet inimi-  
 cus in ea: & filius īmo vero cogitatio iniquita-  
 tis non apponet nocere ei: & concidet à facie  
 ipsius inimicos eius, & eos, qui oderunt eū, in  
 fogam conuertet. Sunt & alię magnifico huic  
 possessori in animo proprietates p̄ter illas quæ  
 supra demonstratæ sunt. illæ enim una excepta  
 diuinarum intuētibus indices sunt. agnosces  
 autem illas: nec decipieris, cum sanctam hanc  
 substantiam in te ipso inesse perspicies in mul-  
 titudine ineffabilis luminis, in amore orantōis  
 incredibili.

incredibili. Anticipabit hęc innoxium, & alio  
 na peccata accusare nesciū. Précūrribus, quā  
 diximus, substantiā inanis gloria totius odiū.  
 Qui seipsum ex intimo animi sensu, & affectu  
 nouit: iam in terra seminavit. Nam nisi sit se-  
 minemus: fieri nō potest, vt floreat humilitas,  
 qui seipsum agnoscit: diuini timoris intimam  
 notionem cōprehendit: per quā, sollicite ince-  
 dens ad charitatis ianuam peruenit. Humilitas  
 est regni coelestis ianua sibi propinquat̄es in-  
 troducens. De hac reor dominū dixisse: quod  
 ingredietur, & ex hac vita egredietur intrep̄i-  
 de: & pascua, & viriditatē inueniet in paradiſo:  
 Omnes, qui per aliā in habitu venerint: fates  
 vitæ suæ sunt, & latrones. nunquam disquirere  
 nos ipsos desinamus: si veraciter agnoscere  
 nos volumus. Quod si proximū nostrū ubiq̄  
 ex intimo affectu cordis meliorem nobis esse  
 arbitramur: iusta est diuina misericordia. Im-  
 possibile est ex niue progredi flāmam. sed lon-  
 ge impossibilius vt in eo, qui alterius factar̄ &  
 opinionis sit: humilitas propria fidelū, ac reli-  
 giosorū virtus oriatur. Plurimi nos ipsos pec-  
 catores dicimus: & fortasse ita esse existima-  
 mus. ignominia vero cor probat. Nunquā de-  
 sistet is, qui ad tranquillissimū hunc portum fe-  
 stinat: mores, verba, cogitationes, intentiones,  
 quæſtiones, exqſitiones, instituta, conatus, vo-  
 ta, & oratiōes facere, intelligere, & excogitare,  
 quoad

quos ad cooperante deo, ignobilioribus'q; institutis infestissimo & procellosissimo elatiōis pelago animae suę nauiculā liberet. Qui enim hac liber euaserit: in omnibus reliquis peccatis facile, ut publicanus ille, satifaciet. Nonnulli quidem peccata pr̄terita, postea etiam quā remissione potiti sunt, humilitatis materiā usq; in finem tenuerunt; per eam tumorē inanissimum colaphis cedentes. Alii rursus C H R I S T I considerantes passionē scipsoſ esse conſtanter tenent debitores. Alli ex quotidianis defectibus semet humiliant: & vilissimos existimāt. pleriq; ex accidentibus temptationibus, morbis'q; & lapsibus gratiaq; matrem sibi familiarissimā fecerunt. Sunt item nonnulli, qui tamen an modo quoq; supſint, dicere nō posſunt qui ex ipſis dei maneribus quātūlibet in eis pſcoerint: semetipſos humiliant: se'q; indignos esse huiusmodi diuitiis existimant: ſic'q; afficiuntur: tanq; debitibus suis quotidie adiiciat. Hoc igitur humilitas, hoc beatitudo, hoc perfectum cōſumatum'q; p̄miliū est. Quoties alii quem vel audieris, vel videris infra paucos annos altissimā tranquillitatē acquisiſſe: noli hunc existimare aliam, quā hanc beatam celestem'q; viā pedibus ambulaffe. Sacra eſt biga, charitas, atq; humilitas. quippe illa exaltat: hec exaltatos ne vñquā decidunt, cōtinet. Aliud eſt contritio: aliud cognitio: & aliud humilitas.

**Contritio**

**C**ontritio ex ruina nascitur. qui enim cadit et  
 teritur: cadens quod confidentia in oratione lau-  
 dabilis cum impudentia assistit: spei quod baculo  
 ut contrastus & collisus inititur: ipso quod despe-  
 rationis canem a se abigit. Cognitio est vera,  
 & tutæ propriæ mensuræ comprehensio, iugis quod  
 leuiorum quoque peccatorum memoria. Humili-  
 tas est doctrina intellectualis. C H R I S T I, spi-  
 ritualiter ab iis, qui digni fuerint, in penetrali-  
 bus animæ recordata, verbis quod sensibilibus i ac-  
 cessibilis. qui se dicit huiusmodi vnguenti fra-  
 grantiam penitus sensisse: & cù laudatur, vel pa-  
 rum mouetur corde: aut vim verborum intelligit:  
 rapitur quod vel modice laudibus: hic, non se fal-  
 lat, seductus est. Quendam toto affectu animi  
 audiui dicente. Non nobis domine non nobis,  
 sed nomini tuo da gloriam. Sciebat enim natu-  
 ram non facile ab hac ille sam seruari non posse.  
 Abs te laus mea in ecclesia magna, futuraq[ue]  
 licet tempore. Prius enim quā illud adueniat,  
 hanc sine periculo ferre non possum. Si hic tan-  
 dem finis, & ratio, & modus est supremæ super-  
 biæ: virtutes, quæ non ad sint, gloriæ causa sumu-  
 lare: id profecto erit altissimæ humilitatis argu-  
 mentum: culpas, quæ itidem non ad sint, in qui-  
 busdā rebus vilitatis gratia confingere. Quod  
 fecit, qui partem & easē in manibus stampsi,  
 abiectionis sue gratia. Et sanctus ille vir, qui ve-  
 ste reiecta, absque villa passione, quippe castissi-  
 mus,

mus, ciuitatem circuivit nudus. Non metuent huiusmodi iam, neq; curabunt hominū offenditam: cum iam per orationē virtutem eam cōscuti sint: ut omnes inuisibiliter ædificant: cunctis'q; satisfaciant. Qui prius id curat: secundo isto se carere significat. Vbi enim deus nos audiire paratus est: ibi oīa tuto facere ualemus. præstat enim contristare homines, quā deum.

Gaudet quippe deus: cū nos cōterendę uanissimae elationis causa própte uidet ad ignominias currere. parat autē huiusmodi certamina suprema peregrinatio. Magnorum enim ieruera est: pati suis esse ludibrio. Non te ea, quæ dicta sunt, pturbent. nemo unquā repente uno simul passu scalę gradus omnes cōscēdere potuit. In hoc cognoscent omnes, nos dei esse discipulos: non quia nobis dæmonia obtemperant: sed quia noīa nostra in humilitatis cœlo conscripta sunt. Natura fert, ut sterilitas defecas'q; fructuum citroꝝ ramos in altitudinem tollat: & hi tamen, si incuruentur, fructū citius ferant. Scit quid sibi hoc uelit, qui prudentius cōsiderat. Habet ascensum apud deum sanctæ huius gradus tricesimū, sexagesimum, ac centesimum. Atq; in extremo quidē ii, qui beatam tranquillitatem cōsecuti sunt, persistant. In medio uero fortes C H R I S T I milites. Primū autem cōscēdere omnes possunt. Qui seipsum ueraciter agnouit: nunquā profecto illudetur, ut maiora

ut maiora se tentare uelit: sed pedem iam secu  
rus beato huic tribulo imponet. Metuunt mi  
nute aues accipitrem. ita & humilitatis studiosi  
contradictionis sonum. Absq; predictionibus  
quidem, & illustrationibus, signis' q; & prodi  
giis salute plurimi potiti sunt. sine humilitate  
autem nemo unquam cœlestem thalamū ingre  
ditur. Illoq; enim hēc fida custos est. hāc uero  
illa in iis , qui leuiores sunt, sæpe necauerunt.  
Istud quoq; , cū humiliari nollemus : mirabili  
dispensatione fecit deus: ut nemo uulnera sua  
clarus, quā proximus possit intueri. Ex quo ne  
cessario fit, ut illi, ac deo nō nobis ipsiſanita  
tis nostrę gratiā acceptā referamus. Qui mēte  
est humili: uoluntatem suā semper ut seductri  
cem detestatur: & in postulationibus suis ad  
deum fide firmissima quæ cōueniant, consue  
uit addiscere: atq; his prompte obtēperare: nō  
magistrorū conuersationē attendens, sed deo  
curam sui fidelissime cōmittens , qui per asinā  
quoq; Balaam utilia & necessaria docuit. Etiā  
si omnia secundū deum faciat, cogitet, loqua  
tur operarius huiusmodi: ne sic quidē sibi cre  
det. Humilis enim stimulū & onus sibi adiectū  
putabit: si sibi ipsi credat: sicuti cōtra superbus,  
si alteri credat. Mihi angeli esse uidetur: nunq;  
in peccatum labi. Audiui enim terrestrē ange  
lum dicentem. Nihil mihi cōscius sum: sed nō  
in hoc iustificatus sum. qui enim iudicat me:  
dominus

dominus est. Vnde iugiter nos ipsos dñare & accusare debemus: vt per vilitatem voluntariā lapsus non voluntarios abiiciamus, & diluamus. sīn alias: omnino in exitu nostro durissime a' nobis horum exigetur ratio. Qui meritis suis minus aliqd a' deo postulat: omnino iis, quæ supra se sunt, potietur. Testatur hoc publicanus ille: qui, cū postulasset veniam: iustitiā retulit. Solum vt sui meminisset in regno, a' domino poposcit latro: paradisum' q̄ totū hæreditario iure possedit. Non potest in creatura parvus, aut magnus ignis per naturā inspici. ita nec ī humilitate legitima materiae vlla species omnino permanere potest. Hoc autē in nobis non est: dum sponte peccamus: istud' q̄ presen tię illius signum est. Sciens dominus exteriori habitu figurari animæ virtutē, sumpto linteo viæ humilitatis nobis compendium ostendit. Studiis enim assimilatur anima: & ad quę gerit formatur: atq; ad ea figuratur. Principatus angelorę cuidam superbiæ materia & occasio fuit: cū tamen non ideo vt superbiret, illū acce pisset. aliter affectus est, qui in folio, aliter qui in sterqlinio sedet. Atq; ideo fortasse magnus ille iustus extra ciuitatem sedebat in stercore. Tunc enim perfectā consecutus humilitatē ex intimo affectu cordis dicebat. Contempsi me ipsum: & contabui. existimauit autē meipsum terram, & cinerem. Inuenio Manassem illū

S. C. 1770.

r inter

inter homines ceteris amplius & perniciens  
 peccasse: templum' q̄ dei, ac religionē omnem  
 prophano idoloꝝ cultu inquinasse. pro quo si  
 mundus totus ieunasset: nullā sceleribus eius  
 dignā poenitentiā inferre potuisset. Valuit ta-  
 men humilitas insanabilia illius vulnera cura-  
 re. Quoniam si voluisses sacrificiū dedisse: ait  
 David deo: corporibus per ieunium īmolatis  
 non delectaberis. Sacrificium deo. Et quod se-  
 quitur, omnes intelligunt. Peccaui domino.  
 beata hęc humilitas pro adulterio, & homici-  
 dio ad deum aliquando clamauit: & protinus  
 audire meruit. Abstulit dominus peccatū tuū  
 a te. Viam quidē huius, atq̄ materiam corpo-  
 rales labores esse, sancti & semper memorandi  
 patres definierunt. Ego præterea obediētiam,  
 cordis' q̄ rectitudinem esse dico, quæ naturali-  
 ter quoq; tumorī aduersantur. Si superbia ex  
 angelis quosdā dēmones fecit: humilitas pror-  
 fus ex dæmonibus angelos efficere pōt. Quo-  
 circa qui ceciderūt: bono animo sint: & resur-  
 gere studeant. Festinamus: totis' q̄ viribus nita-  
 mur ad huius supremū verticem conscendere:  
 sin minus: vel illius humeris inuehi: quod si  
 adhuc pigri sumus: vel vlnis eius non excida-  
 mus. Nam qui inde ceciderit: mirabor si quo  
 sempiterno munere potiri merebitur. Nerui  
 huius, ac viæ, non est signoꝝ manifestatio: sed  
 nuditas omnium reꝝ, inuisibilis peregrinatio,  
 sapientiæ

sapientia & cauta occultatio, promiscuatio varietate carēs, elemosynae quēsatio, nobilitatis absconsio, cōfidentiē relegatio, loquacitatis elongatio. Nihil enim ita ut paupertatis status, & mendicō & vita viuere, aīam humiliare aliquādo potuit. Tūc enī philosophia nostra, amorq ad deū singularis ostēditur: cū sublimari possumus: & sublimitatē p̄stātissime fugimus. Si qn̄ q̄tra vitiū aliquod armatis: humilitatis maxime societate, & prēsidio nitere. Super aspidē enim & basiliscū ascendet: & p̄culcabit leonē, & draconē: id est: sup peccatū, & desperationē, diabolū'q, & corporis draconē. Humilitas cœleste est instrumētum: quod ex abyssō peccatorum in cœlum animā leuare potest. Cum quidam huius aliquando pulchritudinem in corde suo fuisse intuitus: stupore comprehensus orabat: vt eius, qui illam genuerat, appellationem mereretur addiscere. Ad quem illa clara ac nitenti facie serenum subridens, Quoniam, ait, modo genitoris mei nomen addiscere festinas: cū sit ipse sine nomine? Non tibi id dicā: donec possideas deū. Ipsi gloria ī sēcula.

### DE DISCRETIONE COGITATIONUM VITIORUM'q & VIRTUTUM Ḡ E X X V I

**I S C R E T I O** in iis quidem, qui rudes imbuuntur: est vera suo & intimo rum profectuū, defectuum'q cognitio.

tio. In mediis vero, intellectualis sensus bonū: quod vere ac proprie bonū est, a' naturali bono atq; contrario sine errore discernens. In iis autem, qui perfecti sunt: Scientia, quæ per diuinam illustrationem in eis inest. Talis vero ista est: vt etiā quæ in aliis obscure insunt: suo lumine illustrare possit. Aut fortasse vniuersali- ter hoc & agnoscitur: & est discretio diuinę vo- luntatis vera certa' q; cōprehensio, in omni re, tēpore, & loco, quæ solis mundis corde, & cor- pore, & ore inesse cōsuevit. Is quidem, qui tres hostes religiosa pietate deiecerit: simul etiam quinq; prostravit, qui vero illos negligit: neu- trum vincet. Discretio est incōtaminata con- scientia, & purgatissimus sensus. Nemo, cū au- dierit, vel viderit aliquē in conuersatione mo- nastica supra naturā profecisse: ex ignorātia in infidelitatē decidat. Vbi enim deus, qui na- turæ supereminet, inhabitat: ibi iam res quoq; supra naturam fiunt. Tribus ipsis maxime ge- neralibus modis diabolicū omne bellū in no- bis excitauit: aut scilicet ex nostra negligentia: aut ex superbia: aut ex dæmonū inuidia. Ex iis quidem primus miserabilis est: secundus vero misertimus: tertius aut̄ beatus. Ad omnia post deuin cōscientia nostra, vt norma & regula vta- mur: vt, cum vnde ventoq; flatus aduenerit, no- uerimus: aduersus hūc pandere iam vela valea- mus. In omnibus, quæ secundū Deum opera- mur:

mūstres nobis fōueas dēmones pārāt. Ac pri-  
mūm quidē bonū vti ne fiat impedire conan-  
tur. Secundo vero, si in primo superati fuerint:  
vel ne secundū Deum fiat, moliuntur. quod si  
hac quoq; intentione sua fures ipsi potiti non  
fuerint: tūc iam silentio nostrę animæ adstan-  
tes, vt qui per omnia secundū Deum cōuersati  
sumus, laudibus nos efferūt: & beatos dicunt.  
Priori quidem illo ge arti aduersatur studium  
mortis q; cura sollicita. Secūdē vero subiectio,  
& contemptus: tertiae uero seipsum semper ac-  
cusare; & aduersum se cōqueri. Hoc uero labor  
est ante nos, donec īgrediatur ignis dei in san-  
ctuarium nostrū. Tunc enim uitiosę cōsuetudi-  
nis in nobis necessitas ulla nō est. Deus quip-  
pe noster ignis est consumens motū omnē, &  
concupiscentię ardorē, & obtenebrationem, &  
præsumptionem, & obcæcationē interiorē &  
exteriorem, uisibilem q; & inuisibilem. Contra-  
ria his dēmones facere cōsueuerūt. Nam cum  
animam uicerint mentis q; obtuderint, ac per-  
uerterint aciem nihil iam erit in nobis miseris  
utile; nihil religiosi opis: nō sobrietas: non di-  
scretio: non agnitione: non reuerentia: sed indo-  
lentia, isensibilitas, idiscretio, visus q; priuatio.

Recognoscūt manifestissime quæ diximus  
ii, qui ex fornicatiōe resipuerūt: qui q; se repres-  
serunt a stulta confidentia: & qui ex impuden-  
tia in pudoris sensum venerūt: quomodo post

x 3 mentis

mentis fessipſſentiam, poſtillius obcæcatiōis, immo vero mutilationis deſtruſionē, veſen- tur, atq; erubescūt (vt ita dixerim) ſeipſos in hiis, quæ prius, dum in ea obcæcatione degerēt, vel gerebant, vel loquebātur. niſi prius in die ani- mæ ſero factum fuerit: eam'q; teriebrae imple- uerint: non futabuntur fures: nec mactabunt: nec perdent. Furtum eſt ſubſtantia, rei'q; fami- liaris perditio. Furtum eſt, quod bonū nō eſt, id pro bono operari. Furtū eſt ignota animæ captiuitas. Mactatio animæ eſt mois rationalis mentis: cū ſcilicet in indigna & nefaria opera incederit. Perditio vero eſt poſt conſumptionē iniqutatis ſui cuiusq; deſpatiō. Nemo in pre- ceptis euangelicis imposſibilitatem querulus obiciat. Sunt enim animæ, que plusquā prece- ptū fuerit illis per euangeliū fecerunt. Persua- debit id tibi penitus, qui plusquā ſeipſum, pro- ximum dilexit: ac pro eo animam expoſuit: & certe, cum imperiū domini de hoc nō accepit- ſet. Conſidant: ac bono animo ſint humiles: quātūlibet perturbationibus, ac vitiis exagiten- tur. Nam etſi incedat in omnes foueas: etſi in tu- ſcipulis omnibus illaqueatur: omni'q; ergitu dine ægrotent: cū tamen ſanificati fuerint: me- dici omnibus, & luminaria, & lucernæ, & gu- bernatores ſunt: eos'q;, qui caſuri videbantur: per ea, que experti ſunt, ſeruant. Quod ſi quidā etiam prateritis vitiis adhuc vi ſabiguntur: & vel

vel simplici verbo docere alios, & instruere possunt: doceant: nō tamen etiam principatū suānt: Fiet enim fortasse ut suos aliquādo sermones erubescētes ipsi quoq; operari incipiāte continget q; illis id, quod in quibusdam se in coeno volutantibus fieri perspeximus: qui, cū lateti, & cœno prorsus sordidati essent: quomo doribi cecidissent, prētereuntes docebant: hoc illis eorum salutis gratia narrantes: ne & eadem via caderet. Quos tamen, dum alioꝝ saluti cōsultant: & ipsoſ coeno ſaluauit omnipotēſ. Siñ vero viciōſi aliqui ſponte ſeipſoſ voluptatib⁹ immengūt: silentio doctrinā indicabunt. Nam que dcepit I E S V S facere, & docere, ait. Inimic⁹ re vera, dirū' q; pelagus traicimus o'monachi humiles: plurimis' q; ſpiritus, & ſcopulis, & vertiginib⁹, & pyratis, & belluis, & ſyphoniib⁹, procelloſiſimis videlicet uentis, & ſtib⁹ plenū. Scopulum quidē iñ anima ferē iracundiam, repentinam' q; intelligitnus. Vertiginem uero eas aet; que p̄ræter ſper. ut circumdat mentē: eam' q; ipſam in desperatiōis profundū p̄cipitare ſtudent. Tumore uero ignoratiā, que malū pro bono cōtinet. Belluas autē graue iſtud, ac ſyluestre ferum' q; corpus. Pyratas diriſimos cenodoxiæ ſatellites: qui onus noſtrū, virtutum' q; labores diripiunt. Iſtus vero inflatū, tumentem' q; ventrē: qui ex impetu proprio ad belluā transmittit. Sypho-

des autem delecta e' coelo superbiā: quæ nos &  
 in coelum extollit: & vsq; in infernū præcipi-  
 tat. Nouerunt omnes, qui literis eruditū fuit:  
 quænam sit disciplina studiū, quæ mediocriū,  
 & quæ magistrorum. Intendamus toto ani-  
 mo: uideamus q; ne forte diutius in discendo  
 imorati adhuc in institutis studiū inneniamur.  
 est enim cōfusionis imodicae videre senem in  
 ludum literar; proficisci. Optimum omnibus  
 ac salubre est hoc alfabetū: videlicet Obedien-  
 tia, Ieiuniū, Cilicum, Cinis, Lactim; Confessio,  
 Silentium, Humilitas, Vigiliae, Fortitudo, Fri-  
 gus, Labor, Erūma, Cōtemptus, Contritio, Ob-  
 linio illatę cōtumeliae, Fraternitas, Mansuetu-  
 do, Fides simplex omni' q; curiositate carens,  
 Curarum sacerulariū abiectio, Amabile parentū  
 odium, Totius mortalis affectiōis repudiatio,  
 Simplicitas innocētię cōiuncta, Spontanea vi-  
 litas. Porro finis proficiētum, ac ratio ista est:  
 Inanis gloriæ & iracundię vacatio, facilis me-  
 liorum spes, Quies, Discretio, Iudicii fixa & foli-  
 da memoria, Misericordia, Hospitalitas, Mor-  
 desta correptio, Oratio omni' pturbatiōe libe-  
 ra, Auaricie repudiatio. Eorum vero spirituū &  
 corporum, quæ religiose & pie in carne consu-  
 mantur: hic finis, hęc ratio, & lex est: Cor capti-  
 uatione superius, Consumata & perfecta cha-  
 ritas, Humilitatis fons, Mentis peregrinatio,  
 C H R I S T I inhabitatio, Lucis & orationis  
 inuiolabilis

Inutilabilis thesaurus, Diuinę illustratiōis copia, Mortis desideriū, Odium vitę, Fuga corporis, Mundi intercessor, Deo vim inferens, Angelorū in ministrādo socius, Scientię abyssus, Ministeriorum domus, Archanoꝝ custos, Hominum saluator, Dēmonū deus, Vitioꝝ dominus, Dominator corporis, Naturae procurator, Peccator extraneus, Beatae tranquillitatis domicilium, Imitator domini per auxiliū domini. Non parua nobis vigilantia, & sobrietate opus est: cū corpus morbis fatigatur. Cū enim nos humi iacere dæmones viderint: nec posse interim per imbecillitatē exercitatione corpora contra eos vti: tunc acerrime nos oppugnare nituntur. Eos quidē, qui in sēculo sunt: dū infirmātur: iracūdię, nō nunq̄ etiā blasphemię spiritus cōsequitur. Eis vero, q̄ a sēculo remoti vivunt: siquidē rebus necessariis abundēt: gastrimargiaꝝ, & fornicationis spiritus infestus est. Sin autem in locis humana cōsolatione caretibus, dei'q; bellatoribus cōgruis degant: accidē, atq; perpetui mōeroris tyrānus eis assidet. Animaduerti fornicationis lupū dolores, languido adiicientē, atq; in ipsos dolores motus in eo turpes excitantem, atq; obsceni illū humoris egestione fœdantē. Erat autē res maxime stupēda, videre inter dirissimos aculeos doloris carnem vigentē atq; insanientē. propius autem accedēs iacētes vidi, atq; in ipso suo lectulo